Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 04-09-2023
Insolventienummer F.08/23/61
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000275660:F001
Datum uitspraak 29-03-2023
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr A.P.H. Spoor

Algemene gegevens

Naam onderneming

Home Studio B.V. 09-05-2023
1

Gegevens onderneming

Home Studio B.V. is een besloten vennootschap met beperkte 09-05-2023
aansprakelijkheid die handelt onder de naam 'Unique-Lifestyle'. Home Studio 1

B.V. is gevestigd en houdt kantoor te (7651 KL) Tubbergen, aan de

Reutummerweg 22. Home Studio B.V. is ingeschreven in het Handelsregister

van de KvK onder nummer 86044893.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK inschrijving: 09-05-2023
SBI-code: 47591 -Winkels in meubels 1
SBl-code: 46471 - Groothandel in huismeubilair

Het exploiteren van een meubelwinkel, waaronder mede begrepen de inkoop,
verkoop, import, distributie en de handel in meubels, alsook het verrichten van
andere werkzaamheden die in het belang van de vennootschap zijn of kunnen
zijn.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f1f1779d-28ce-ed11-a875-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4b4456d-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Failliet heeft nog geen jaar bestaan. Er zijn nog geen financiéle (jaar)cijfers 09-05-2023
beschikbaar. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-05-2023
1

1
Toelichting
Bij de KvK staat vermeld dat er sprake is van 1 werkzame persoon. Voor zover
bekend is dat juist. Volgens de bestuurder was genoemde persoon werkzaam
op basis van een overeenkomst van opdracht, volgens de betreffende
medewerker was hij werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst.
Boedelsaldo

09-05-2023
€ -5,30

1
Toelichting
Eris nog geen geld ontvangen op de boedelrekening. Wel zijn de kosten voor
de bankrekening afgeschreven, waardoor er een minsaldo is ontstaan.

04-09-2023
€ 31.781,56

2
Verslagperiode
van 09-05-2023

1
29-3-2023
t/m
9-5-2023
van 04-09-2023
2

10-5-2023
t/m
4-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 82 uur 27 min
2 28 uur 24 min

totaal 110 uur 51 min



Toelichting bestede uren

Uren zijn besteed aan: 09-05-2023

1

e ingediende vorderingen bevestigen;

e discussie over de uitleverdag van een geplande veiling;

e discussie met beweerdelijke koper (en eigenaar) van het grootste
gedeelte van de aanwezige voorraad en inventaris;

e gesprekken met de pandhouder;

e het uitleveren van eigendomsvoorbehouden en het voeren van
discussies met leveranciers die zich op het recht van
eigendomsvoorbehoud hebben beroepen;

e hette woord staan van gedupeerde klanten etcetera.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder van failliet is BobTan Beheer B.V. (inmiddels eveneens
in staat van faillissement verklaard). Enig bestuurder van failliet is eveneens
BobTan Beheer B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van BobTan Beheer
B.V. is de heer Bob Sprakel.

1.2 Lopende procedures

Eris sprake van één lopende procedure die naar de parkeerrol is verwezen.

1.3 Verzekeringen

Failliet had een inboedel- en inventarisverzekering afgesloten die door de
curator is aangehouden vanwege het feit dat het bedrijfspand van failliet nog
vol staat met voorraad en inventaris.

Voor het overige zijn er geen lopende verzekeringen.

4 september 2023: inmiddels zijn alle lopende verzekeringen opgezegd en
beéindigd.

1.4 Huur

Failliet huurt het bedrijfspand. Met de verhuurder zijn afspraken gemaakt over
het eindigen van de huurovereenkomst.

4 september 2023: de huurovereenkomst is in overleg met de verhuurder
beéindigd zodra het pand (nagenoeg) leeg was.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder is het faillissement hoofdzakelijk
veroorzaakt door de enorm lange levertijden die tegenwoordig bij de levering
van meubels bestaan. Leveranciers wensten vooruitbetalingen terwijl klanten
eigenlijk niet al de volledige koopsom vooraf wensten te betalen. Klanten
wilden niet langer wachten en failliet kon niet eerder leveren, volgens de
bestuurder vormt dat kort gezegd de oorzaak van het faillissement. Ook oude
schulden die failliet van een andere onderneming zou hebben overgenomen,
vormen volgens de bestuurder een reden voor faillissement. De curator heeft
de juistheid van genoemde beweringen in onderzoek.

09-05-2023
=g
09-05-2023
=R
09-05-2023
=g
04-09-2023
=k
09-05-2023
=R
04-09-2023
i 2
09-05-2023
=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-05-2023
1 1
Toelichting

Naast de middellijk bestuurder die werkzaam was voor failliet, was er één
medewerker voor failliet werkzaam. Volgens de medewerker was dat op basis
van een arbeidsovereenkomst, volgens de bestuurder was dat op basis van
een overeenkomst van opdracht.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-05-2023
1

1

Toelichting

Zie hetgeen vermeld onder 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

31-3-2023 1 Volgens opgaaf van de bestuurder was de medewerker niet
werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst. Volgens de
medewerker was dit wel het geval, reden waarom er (eerst) op 31
maart 2023 sprake is

van een opzegging van de arbeidsovereenkomst voor zover
vereist.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

9 mei 2023: er lijken ter zake geen werkzaamheden meer te moeten worden 09-05-2023
verricht anders dan dat moet worden afgewacht of het UWV het beroep van 1
genoemde beweerdelijke werknemer op de loongarantieregeling accepteert

(en dus een vordering zal indienen in het faillissement) of niet. Er zijn nimmer

premies (en belastingen) ingehouden en afgedragen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Failliet beschikt niet over onroerende
zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

9 mei 2023: niet van toepassing. 09-05-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

9 mei 2023: niet van toepassing. 09-05-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Alle zich op de bodem van failliet bevindende zaken zijn tezamen 09-05-2023
(bedrijfsmiddelen, voorraad en inventaris) getaxeerd (door een door de curator 1
ingeschakelde taxateur) op Euro 82.500 (exclusief eventuele BTW).
Bedrijfsmiddelen maken maar voor een klein gedeelte onderdeel uit van alle
getaxeerde zaken.

Er heerste in eerste instantie enige onduidelijkheid over de vraag aan wie een
groot deel van de zaken die zich bij failliet bevonden in eigendom
toebehoorden. Een deel van de inventaris, voorraad en bedrijfsmiddelen was
namelijk verkocht en vervolgens geveild (terwijl alle zaken bij failliet bleven
staan), maar bevond zich nog op de bodem van failliet. De curator heeft zich
(onder meer naar aanleiding van verklaringen van de bestuurder (zowel ten
overstaan van de rechter-commissaris als enkel rechtstreeks gericht aan de
curator)) op het standpunt gesteld dat er nog niet geleverd was aan de koper
en er daarom geen sprake was van eigendomsoverdracht. De koper stelde zich
op het standpunt dat er wel geleverd was.

De ophaaldag van de veiling heeft geen doorgang gevonden aangezien de
curator zich op het standpunt stelde dat er geen sprake was van
eigendomsoverdracht waardoor de koper de zaken niet kon uitleveren (hij was
volgens de curator immers geen eigenaar geworden). Inmiddels is deze
kwestie afgehandeld en is duidelijk dat de zaken in eigendom toebehoren aan
de boedel. De koper deelt de mening van de curator niet maar heeft kenbaar
gemaakt de zaak te laten rusten.

4 september 2023: alle bedrijfsmiddelen voorraad en inventaris hebben 04-09-2023
tezamen een veilingopbrengst van Euro 92.889,23 inclusief BTW opgebracht. 2

Alle veilingkosten, rechten van derden (onder eigendomsvoorbehoud

geleverde leveranciers), taxatiekosten, verzekeringskosten etcetera dienen

nog van deze opbrengst te worden afgetrokken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. 09-05-2023

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inmiddels heeft de curator een veiling georganiseerd (of laten organiseren)
waarin ook de bedrijffsmiddelen worden meegenomen.

4 september 2023: de veiling is afgerond, de opbrengst is ontvangen door de
boedel en de boedel heeft afgerekend met de pandhouder, de leveranciers
die onder eigendomsvoorbehoud hebben geleverd en de andere
boedelcrediteuren die betaald dienden te worden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

9 mei 2023: zie hetgeen hierover is vermeld onder 3.3.

Daarnaast hebben zich leveranciers gemeld die een beroep op het recht van
eigendomsvoorbehoud hebben gedaan (met betrekking tot onderdelen van de
voorraad) en er hebben zich klanten gemeld met betrekking tot ter reparatie
aangeboden meubels die zij terug verlangden. Ook over deze kwesties
bestaat inmiddels duidelijkheid.

4 september 2023: zie hetgeen is vermeld op 9 mei 2023 met dien verstande
dat de boedel inmiddels met iedereen die betaling verlangde (en mocht
verlangen, de onder eigendomsvoorbehoud geleverde leveranciers, de
veilingorganisatie, de taxateur etcetera) heeft afgerekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De resultaten van de veiling (die thans online staat) moeten worden
afgewacht.

4 september 2023: er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden
verricht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aanwezig.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

09-05-2023
EE
04-09-2023
EK
09-05-2023
mE1
04-09-2023
EK
09-05-2023
EE
04-09-2023
E 2
09-05-2023
EE
09-05-2023

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

9 mei 2023: niet van toepassing. 09-05-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

9 mei 2023: niet van toepassing. 09-05-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
9 mei 2023: eris geen sprake van een bancaire vordering.
5.2 Leasecontracten
9 mei 2023: er was sprake van een tweetal (operational) leasecontracten van 09-05-2023
auto's. Deze zijn beéindigd. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
9 mei 2023: eris sprake van verpanding van alle roerende zaken, alle overige 09-05-2023
huidige en toekomstige inventaris en voorraden en rollend materieel aan een 1

private geldverstrekker.



5.4 Separatistenpositie

9 mei 2023: de verwachting is dat de veiling een opbrengst genereert waaruit
de volledige verstrekte lening kan worden terugbetaald aan de pandhouder en
dat er een bedrag ten behoeve van de boedel overblijft. Wanneer dat niet het
gevalis, zal de boedel een percentage van de opbrengst ontvangen van de
separatist (de pandhouder).

4 september 2023: inmiddels is er met de pandhouder afgerekend en is de
vordering van de pandhouder die onder het pandrecht valt voldaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

9 mei 2023: eris door meerdere leveranciers een beroep op
eigendomsvoorbehoud gedaan. Een deel van de geleverde zaken was niet
meer bij failliet aanwezig omdat zij waren verkocht. Een ander deel van de
zaken is uitgeleverd aan de leveranciers die met succes een beroep op
eigendomsvoorbehoud hebben gedaan. Ook was een deel van de goederen
niet meer identificeerbaar, waardoor de curator het beroep op het
eigendomsvoorbehoud heeft afgewezen. Tot slot was een aantal leveranciers
niet in staat om aan te tonen dat het recht van eigendomsvoorbehoud op
juridisch vereiste wijze is bedongen.

Met een tweetal leveranciers is afgesproken dat zij hun onder
eigendomsvoorbehoud geleverde zaken laten 'meedraaien’' in de veiling en dat
zij het met de curator overeengekomen door de boedel te betalen bedrag, na
de veiling (onder voorwaarden) ontvangt.

4 september 2023: inmiddels is er ook met de onder eigendomsvoorbehoud
geleverde leveranciers afgerekend.

5.6 Retentierechten

9 mei 2023: eris (tot op heden) geen beroep op een retentierecht gedaan.

4 september 2023: idem.

5.7 Reclamerechten

9 mei 2023: eris (tot op heden) geen recht van reclame ingeroepen.

I 4 september 2023: idem.

09-05-2023
EE
04-09-2023
[ 2
09-05-2023
mE1
04-09-2023
& 2
09-05-2023
EE
04-09-2023
E 2
09-05-2023
EE
04-09-2023

2



5.8 Boedelbijdragen

09-05-2023
Toelichtin
g 1
9 mei 2023: de opbrengst is nog niet bekend.
04-09-2023
€ 3.902,14
2
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
9 mei 2023: de opbrengsten van de veiling worden afgewacht. Indachtig de 09-05-2023
hoogte van de opbrengsten worden er verdere acties ondernomen. 1
4 september 2023: er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden 04-09-2023
verricht. Met de pandhouder is inmiddels afgerekend. 2
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
9 mei 2023: er is geen sprake van het voortzetten c.q. doorstarten van de 09-05-2023
onderneming. 1
6.2 Financiéle verslaglegging
9 mei 2023: niet van toepassing. 09-05-2023
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
9 mei 2023: niet van toepassing. 09-05-2023
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
9 mei 2023: niet van toepassing. 09-05-2023
1
6.5 Verantwoording
9 mei 2023: niet van toepassing. 09-05-2023

1



6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

9 mei 2023: niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

9 mei 2023: niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

9 mei 2023: niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

4 september 2023: de boekhouding is voor het overgrote gedeelte
bestudeerd. Thans is nog in onderzoek wat er met de contant ontvangen
betalingen is gebeurd en hoe deze zijn geboekt.

7.2 Depot jaarrekeningen

9 mei 2023: niet van toepassing gezien de geringe duur van het bestaan van
failliet.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

9 mei 202: niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

9 mei 2023: aan voldaan.

09-05-2023

1

09-05-2023
1

09-05-2023
1

09-05-2023

1

04-09-2023
2

09-05-2023

1

09-05-2023

1

09-05-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-05-2023
Toelichtin
g 1
9 mei 2023: in onderzoek.
04-09-2023
Toelichtin
g 2
4 september 2023: in onderzoek en zie het bepaalde onder 7.1.
7.6 Paulianeus handelen
09-05-2023
Toelichting
1
9 mei 2023: in onderzoek.
04-09-2023
Toelichting
2
4 september 2023: in onderzoek en zie het bepaalde onder 7.1.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
9 mei 2023: in onderzoek. 09-05-2023
1
4 september 2023: in onderzoek en zie het bepaalde onder 7.1. 04-09-2023
2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
9 mei 2023: er dient onderzoek te worden verricht naar paulianeus handelen 09-05-2023
en bestuurdersaansprakelijkheid. 1
4 september 2023: één en anderis nog in onderzoek en zie het bepaalde 04-09-2023
onder 7.1. 2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
09-05-2023
Toelichting
1

9 mei 2023: bedrag is nog onbekend maar zal in elk geval bestaan uit huur,
taxatiekosten, salaris curator en verzekering bedrijfsmiddelen en voorraad.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting
9 mei 2023: eris nog geen vordering door de fiscus ingediend.

04-09-2023
€ 5.733,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

09-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting
9 mei 2023: eris nog geen vordering door het UWV ingediend.

04-09-2023
Toelichting

2
4 september 2023: idem, er is nog geen vordering door het UWV ingediend
en mogelijk dat dat ook niet gebeurt omdat het de vraag is of het UWV de
vordering van de beweerdelijk werknemer erkent. De curator heeft hierover
nog geen uitsluitsel ontvangen.
8.4 Andere pref. crediteuren

09-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting
9 mei 2023: er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

09-05-2023
92

1

04-09-2023
106

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

09-05-2023
€ 259.797,17

1

04-09-2023
€ 314.351,24

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

9 mei 2023: nog onbekend.

I 4 september 2023: nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9 mei 2023: onder meer de hoogte van de vordering van de pandhouder moet
worden beoordeeld.

I 4 september 2023: er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden
verricht.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9 mei 2023: eris sprake van één lopende procedure die door leverancier
Starfurn B.V. is opgestart. De procedure is verwezen naar de slaaprol.

9.2 Aard procedures

9 mei 2023: de procedure betreft het vorderen van betaling van onbetaald
gelaten facturen.

9.3 Stand procedures

9 mei 2023: de procedure is verwezen naar de slaaprol.

9.4 Werkzaamheden procedures

9 mei 2023: er dienen ter zake geen werkzaamheden te worden verricht.

I 4 september 2023: idem.

09-05-2023
EE
04-09-2023
EK
09-05-2023
EE
04-09-2023
& 2
09-05-2023
mE1
09-05-2023
E1
09-05-2023
EE
09-05-2023
EE
04-09-2023

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

9 mei 2023: de afwikkeling van de veiling moet worden afgewacht. Al naar

gelang de opbrengst kan de pandhouder (ten dele) worden voldaan en dienen

de twee onder eigendomsvoorbehoud geleverde leveranciers (die hun zaken
mee laten verkopen via de veiling),(ten dele) te worden voldaan. De hoogte
van de vordering van de pandhouder moet voordien worden beoordeeld.
Voorts dienen er rechtsmatigheidsonderzoeken te worden verricht.

4 september 2023: met de pandhouder en met de leveranciers die onder
eigendomsvoorbehoud hebben geleverd, is inmiddels afgerekend. Een
gedeelte van de boekhouding wordt nog nader onderzocht. Die resultaten

moeten worden afgewacht. Voor het overige dienen er geen werkzaamheden

meer te worden verricht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9 mei 2023: de termijn van afwikkeling is nog niet bekend.

I 4 september 2023: idem.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

9 mei 2023: zie hetgeen beschreven is onder 10.1.

I 4 september 2023: idem.

Bijlagen

Bijlagen

09-05-2023
EE
04-09-2023
EEZ
09-05-2023
E1
04-09-2023
[ 2
04-09-2023
E 2
09-05-2023
E1
04-09-2023
[ 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


